
UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ MINH HỢP

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc   

   Số:     /QĐ-UBND                            Minh Hợp, ngày     tháng  03 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
V/v Thành lập đoàn kiểm tra, xử lý vi phạm 

liên quan đến hoạt động khoáng sản
trên địa bàn xã  Minh Hợp

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH HỢP

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa đổi bổ 
sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010 và các văn bản hướng dẫn thi hành;
Căn cứ Luật đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23/06/2014;
Căn cứ Luật Tài nguyên nước ngày 21/06/2012;
Căn cứ Bộ Luật lao động ngày 18/6/2012;
Căn cứ Luật an toàn vệ sinh lao động ngày 25/6/2015;
Căn cứ Chị thị số 04/2017/CT-UBND ngày 27/3/2017 của UBND tỉnh Nghệ an 

về việc tăng cường công tác quản lý nhà nước về tài nguyên khoáng sản trên địa bàn 
tỉnh Nghệ an. 

Căn cứ Quyết định số 47/2017/QĐ-UBND ngày 1/6/2017 của UBND tỉnh Nghệ 
an về Ban hành quy chế phối hợp trong công tác quản lý tài nguyên khoáng sản trên 
địa bàn tỉnh Nghệ an;

Căn cứ Quyết định số 4182/QĐ-UBND ngày 12/9/2017 của UBND tỉnh Nghệ an 
về việc ban hành phương án bảo vệ khoáng sản chưa khai thác trên địa bàn tỉnh Nghệ 
an;

Căn cứ chỉ thị số 13/CT-UBND, ngày 19/3/2024 của UBND huyện Quỳ Hợp về 
tăng cường công tác quản lý nhà nước về hoạt động khai thác, chế biến khoáng sản, 
Bảo vệ môi trường, an toàn lao động trên địa bàn huyện Quỳ Hợp

Xét đề nghị của CC Địa chính -XD - NN - MT xã Minh Hợp.

 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn công tác kiểm tra việc khai thác khoáng sản của các tổ chức, 
cá nhân trên địa bàn xã Minh Hợp gồm các ông, bà sau đây:

1..Bà Đinh Thị Kim Châu CT UBND xã  Trưởng  đoàn
2. Ông Nguyễn Vinh Quang, P.chủ tịch UBND xã, phó đoàn.
3. Ông Hoàng Quang Cảnh, Trưởng công an xã, Phó đoàn



2

4. Ông  Ngũ Văn Đình PCT UBND xã  Thành Viên
5. Ông ,Trần Văn Hợp, CC Địa chính - XD, Thư ký tổng hợp. .
6. Ông. Nguyễn Tiến Dũng Trưởng CHQS, Thành viên. 
7. Bà Dương Thị Thu Hiền, CC Tư pháp - hộ tịch, Thành viên.
8. Bà Nguyễn Thị Lan Khương, CC Tư pháp - hộ tịch, Thành viên.
90. Bà Trương Thị Vân CC Địa chính NN Thành viên
10. Các ông bà xóm trưởng 18 xóm, Thành viên

Điều 2.  Nhiệm vụ của đoàn kiểm tra:
1. Kiểm tra và xử lý vi phạm (nếu có) về đất đai, khoáng sản, môi trường, tài 

nguyên nước, an toàn lao động, chính sách lao động, vật liệu nổ công nghiệp…đối 
với các tổ chức, cá nhân hoạt động khoáng sản. Kiểm tra nguồn gốc, thủ tục, hồ sơ 
vận chuyển khoảng sản. Việc tuân thủ pháp luật của các Doanh nghiệp. Các hoạt 
động sản xuất kinh doanh, dịch vụ khác liên quan đến đất đai, môi trường, tài nguyên 
nước. 

Kiểm tra và tham mưu xử lý vi phạm về công tác quản lý nhà nước trên lĩnh vực 
đất đai, khoáng sản, môi trường, tài nguyên nước, an toàn lao động, chính sách lao 
động, vật liệu nổ công nghiệp trên địa bàn xã

Đoàn kiểm tra hoạt động theo hình thúc bán chuyên trách và theo Chỉ đạo của 
Trưởng đoàn liên ngành.

2. Chế độ kiểm tra: Thường xuyên và đột xuất.
3. Thời gian làm việc: Kiểm tra định kỳ và kiểm tra đột suất trong năm 2024.
4. Chế độ làm việc: Kinh phí đi kiểm tra theo chế độ hiện hành. 
5. Quyền hạn và trách nhiệm: 
- Được điều động lực lượng dân quân tự vệ, công an viên các xóm phục vụ cho 

đoàn làm việc trong quá trình kiểm tra, xử lý vi phạm theo quy định hiện hành.
- Được hỗ trợ tiền ăn, tiền xăng xe phục vụ trong quá trình làm việc.
- Các thành viên của Đoàn phải ưu tiên thời gian để tham gia hoạt động với đoàn, 

báo cáo kết quả kiểm tra cho Chủ tịch UBND xã và hoàn thành nhiệm vụ chuyên 
môn được giao. 

- Tham mưu cho Chủ tịch UBND xã quyết định xử phạt vi phạm hành chính theo 
quy định của Pháp luật.

Điều 3: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.
Văn phòng HĐND - UBND, Các ông, bà có tên tại điều 1, Ban cán sự các xóm 

và các xưởng chế biến, các Doanh nghiệp, cá nhân khai thác đá trên địa bàn xã Minh 
Hợp chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:                                            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 



3

 - Như điều 3; 
- Chủ tịch, PCT UBND xã; 
- Lưu: VT

                                              CHỦ TỊCH 
                                         

                                                  
                                                 Đinh Thị Kim Châu                                                                                                                                                                  

 
  

        .   
           

                                                                               


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T17:21:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đinh Thị Kim Châu<chaudtk@quyhophuongnghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T16:01:07+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Minh Hợp<minhhop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T16:01:16+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Minh Hợp<minhhop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T16:01:22+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Minh Hợp<minhhop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




